PROGRAMA BOLSA DE LICENCIATURA – PROLICEN
Edital Complementar 01/2014 ao
Edital PROGRAD/PROLICEN nº. 11 /2014

Fones: 3521-1070, 3521-1798, 3521-1795 - Fax: 3521-1162 – Sítio: www.prograd.ufg.br – e-mail: prolicenufg@gmail.com

Pág. 1 de 2

SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA O

PROGRAMA BOLSA DE LICENCIATURA – PROLICEN/2014

O Pró-Reitor de Graduação da UFG, no uso de suas atribuições legais, torna público o presente edital

complementar, disponível no sítio www.prograd.ufg.br, visando à seleção de candidatos às 64 (sessenta e

quatro) bolsas do PROGRAMA BOLSA DE LICENCIATURA – PROLICEN/UFG. Os projetos aprovados e

classificados deverão ser desenvolvidos durante o período de agosto de 2014 a julho de 2015, no limite das

bolsas disponibilizadas.

Onde se lê:

ANEXO 05 – CRONOGRAMA – PROLICEN 2014

ANO PERÍODO PROCEDIMENTOS

2014

07 de abril Início das inscrições
05 de maio Término das inscrições
19 de maio Divulgação das inscrições homologadas

19 a 21 de maio Prazo para apresentação de recurso ao resultado da homologação

23 de maio Divulgação do resultado da avaliação dos recursos à homologação

01 de julho Divulgação do resultado preliminar da avaliação dos projetos

01 a 03 de julho Prazo final para interposição de recurso ao resultado preliminar

04 de julho Análise e divulgação do resultado da interposição de recurso

07 de julho Divulgação do resultado final da seleção de projetos
08 de julho a 04 de
agosto Prazo para a entrega da documentação do estudante selecionado
11 de agosto Início das atividades do bolsista

2015
10 de agosto Entrega do relatório final

03 a 05 de novembro XI CONPEEX - apresentação dos resultados finais em formato oral

PROGRAMA BOLSA DE LICENCIATURA – PROLICEN
Edital Complementar 01/2014 ao
Edital PROGRAD/PROLICEN nº. 11 /2014

Fones: 3521-1070, 3521-1798, 3521-1795 - Fax: 3521-1162 – Sítio: www.prograd.ufg.br – e-mail: prolicenufg@gmail.com

Pág. 2 de 2

Leia-se:

ANEXO 05 – CRONOGRAMA – PROLICEN 2014

ANO PERÍODO PROCEDIMENTOS

2014

07 de abril Início das inscrições
16 de maio Término das inscrições
30 de maio Divulgação do resultado preliminar das inscrições

30 de maio a 03

de junho

Prazo para apresentação de recurso ao resultado preliminar das

inscrições homologadas

06 de junho Divulgação do resultado da homologação final das inscrições

01 de julho Divulgação do resultado preliminar da avaliação dos projetos

01 a 03 de julho Prazo final para interposição de recurso ao resultado preliminar

04 de julho Análise e divulgação do resultado da interposição de recurso

07 de julho Divulgação do resultado final da seleção de projetos
08 de julho a 04
de agosto Prazo para a entrega da documentação do estudante selecionado
11 de agosto Início das atividades do bolsista

2015
10 de agosto Entrega do relatório final

03 a 05 de

novembro XI CONPEEX - apresentação dos resultados finais em formato oral

Goiânia, 05 de maio de 2014

Prof. Luiz Mello de Almeida Neto

Pró-Reitor de Graduação